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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government 

Ministria per Komunitete dhe Kthim 
 Ministarstvo za Zajednice i Povratak

Ministry of  Communities  and Returns
KONKURS

Ministria për Komunitete dhe Kthim shpall konkurs publik për plotësimin e vendit të lirë të punës:

1. Titulli i postit:       Drejtor i Zyres Ligjore  ( 1 vend pune ) 

       Organizata :          Ministria për Komunitete dhe Kthim

       Koeficienti :          10 BKK

       Vendi :                   Fushë Kosovë

Detyrat dhe përgjegjësitë:

Nën mbikëqyrjen e drejtpërdrejt të Sekretarit Permanent, Drejtori i Zyrës Ligjore  kryen   detyrat  dhe përgjegjësitë  si më poshtë:

· Udhëheq, koordinon, dhe përgjigjet për punën e Zyrës Ligjore, 
· Është përgjegjës për hartimin e planit   legjislativ në konsultim me departamentet e tjera, zyrat, kabinetin e sekretarit permanent  dhe kabinetin e ministrit të MKK-së;

· Siguron që ligjet e propozuara dhe të hartuara nga Ministria janë në përputhje me standardet ndërkombëtare, të BE si dhe me ligjet e aplikueshme në Kosovë;
· Harton vendime, rekomandime, kontrata, memorandume si dhe shkresa tjera juridike;
· Dhënia e këshillave ligjore dhe opinioneve të kërkuara  zyrtarëve brenda Ministrisë;

· Bashkërendon aktivitetet e Zyrës Ligjore  me Departamentet dhe Zyrat  tjera;
· Bënë mbikëqyrjen për cilësinë e punës dhe rezultateve të punës së Zyrës Ligjore;

· Koordinon aktivitetet legjislative të MKK-së  me ministritë tjera, Qeverinë dhe Kuvendin;
· Planifikon kryerjen e detyrave dhe punëve të parapara nga Zyra Ligjore  dhe përgjigjet për punën e Zyrës Ligjore;
· Ofron përkrahje ligjore departamenteve dhe zyreve  tjera brenda Ministrisë;
· Harton raporte javore, mujore, tremujore dhe raporte vjetore për të gjitha aktivitetet që zhvillohen nga Zyra Ligjore;

· Harton planin e punës për stafin e  Zyrës Ligjore, u  jep udhëzime për kryerjen e punëve të caktuara  dhe bënë mbikëqyrjen e punës së tyre;
· Është përgjegjës për vlerësimin periodik dhe vjetor të punës së zyrtarëve dhe stafit të zyrës, dhe bën vlerësimin e përformancës së punës të stafit të zyrës;
· Identifikon dhe paraqet problemet të cilat paraqiten në punë dhe propozon mënyrën e kryerjes së punëve të caktuara;
· Kryen edhe punë të tjera sipas kërkesës së Sekretarit të Përhershëm dhe Ministrit.

Kushtet:

· Kandidati duhet të ketë diplomën e Fakultetit Juridik( sistemi 4 vjeçar). 
· Kandidati duhet te ketë së paku 5 vite përvojë pune profesionale, prej tyre 2 vite punë menaxhuese,
· Kandidati duhet te ketë shkathtësi të shkëlqyeshme analitike dhe shkathtësi për përpilimin e drafteve dhe akteve tjera nënligjore
· Kandidati duhet të jetë në gjendje të punoj nën presion, të ketë etikë në punë dhe  integritet të lartë pune;
· Njohja e gjuhës shqipe dhe gjuhës serbe. 
· Njohuri pune në punët me kompjuter (Word, Excel, Access, Outlook, Internet);
· Njohja e gjuhës angleze  apo ndonjë gjuhë tjetër të huaj  paraqet përparësi 

 Gjatë aplikimit , aplikuesi duhet ti dorëzoj edhe  dokumentat në vijim:

1.  Certifikatën  se nuk është nën hetime.

2.  Certifikatën e lindjes.

3.  Diplomën e përgatitjes shkollore.

4.  Fotokopjen e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës ose të UNMIK-ut.

5.  Dëshmitë mbi përvojën e punës.

6.  Rekomandimet dhe dokumentet shtesë  nëse i posedon. 

Të drejtë pjesëmarrje në konkurs kanë të gjithë qytetarët e aftë për punë që janë banorë të Kosovës pa dallim përkatësie etnike, fetare,racore apo gjinore. Ministria për Komunitete dhe Kthim ofron mundësi të barabarta në punësim si dhe mirëpret kërkesat nga personat e komuniteteve jo shumicë dhe personave me aftësi të kufizuar.

Aplikacionet për konkurs mund të merren çdo ditë pune nga ora 10:00 deri ora 16:00, zyra nr.12 në lokalet e Ministrisë për Komunitete dhe Kthim ,Fushë Kosovë (ndërtesa e Hekurudhës, përballë ndërtesës së Stacionit Policor të Trafikut Regjional të Prishtinës).

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e publikimit në shtypin ditor.

Aplikacionet jo të plota dhe pas afatit do të refuzohen .Do të kontaktohen vetëm kandidatët e përzgjedhur 
Fushë Kosovë

19.01.2010

